ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 102/2004/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 4 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
Về phê duyệt Chương trình mục tiêu phát triển thức ăn thô xanh

phục vụ chăn nuôi bò sữa giai đoạn 2004 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Chỉ thị số 02/2001/CT-UB ngày 16 tháng 3 năm 2001 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc tổ chức thực hiện 12 chương trình và công trình

trọng điểm của thành phố giai đoạn 2001-2005 và kế hoạch thực hiện “Năm trật

tự đô thị” trong năm 2001;

Căn cứ Quyết định số 11/2001/QĐ-UB ngày 12 tháng 02 năm 2001 của

Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt chương trình giống cây

trồng, giống vật nuôi của thành phố từ năm 2001 đến năm 2005;

Căn cứ Quyết định số 1902/QĐ-UB ngày 06 tháng 05 năm 2002 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về chương trình phát triển nông nghiệp và

nông thôn giai đoạn 2002 - 2005;

Xét Công văn của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

số 70/CV-NN ngày 04 tháng 02 năm 2004,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 . Nay phê duyệt Chương trình mục tiêu phát triển thức ăn thô xanh

phục vụ phát triển chăn nuôi bò sữa giai đoạn 2004 - 2010 (kèm theo quyết định

này). Kinh phí thực hiện Chương trình 8 tỷ 5 trong đó ngân sách thành phố hỗ

trợ 25 - 30% (giống và kỹ thuật trồng, quản lý, tập huấn…).

Thời gian thực hiện: Từ năm 2004 đến năm 2010.

Điều 2. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm

phối hợp các sở - ngành, quận huyện liên quan và các doanh nghiệp để triển khai

chương trình, tận dụng đất đai, mở rộng diện tích gieo trồng, cung cấp đủ nguồn

thức ăn thô xanh phục vụ chương trình phát triển chăn nuôi bò sữa.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

http://www.vietlaw.gov.vn/LAWNET/docView.do?docid=16533&type=html&searchType=fulltextsearch&searchText=
http://vbpl.hochiminhcity.gov.vn/ViewDocument.aspx?PageID=PublicPage&DMS_view=view&DMS_key=942&DMS_type=2
http://vbpl.hochiminhcity.gov.vn/ViewDocument.aspx?PageID=PublicPage&DMS_view=view&DMS_key=2270&DMS_type=2

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Khoa học - Công nghệ

và các sở - ngành liên quan, Tổng Công ty Nông nghiệp Sài Gòn và Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các quận - huyện, phường - xã có sản xuất nông nghiệp chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- TTUB: CT, PCT/TT, CNN;

- Hội Nông dân TP;

- Tổng Cty Nông nghiệp Sài Gòn;

- UBND các quận - huyện;

- VPHĐ-UB: CVP, PVP/KT;

- Tổ CNN;

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Quốc Bình